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Utbildning

Fler svenskar på europeiska universitet

EU-medborgare har rätt att bo och jobba var de vill i hela unionen, och få samma
behandling som andra i det land de flyttat till. Det har också blivit betydligt enklare
att  studera  på  universitet  i  resten  av  Europa,  mycket  tack  vare  Erasmus+-
programmet.

Andelen svenska studenter som väljer att studera i  Europa ligger långt efter andra
europeiska och nordiska länder. Det är synd, för en utbytestermin via Erasmus+ ger
studenter ett stort mervärde i form av interkulturell kompetens och förmågan att kunna
samarbeta med många olika människor, kanske till och med kunskaper i ett nytt språk.
Det behövs fler svenskar i EU som är med och lär sig och påverkar.

Att fler svenskar studerar utomlands 

Se studentutbyten även för personer med funktionsnedsättning

Göra det lättare att söka utbildningar utomlands 

Stärka kunskaperna i STEM-ämnena

FLER MÖJLIGHETER TILL UTLANDSSTUDIER

Erfarenheter från utlandsstudier blir allt mer eftertraktade på en internationaliserad arbetsmarknad. Fler

studenter  måste  få  möjlighet  till  utbyte  i  Europa,  och  därför  vill  Liberalerna  öka  budgeten  för

utbytesprogrammet Erasmus+ och arbeta för att även Storbritannien och EU:s kandidatländer ingår. 

EUROPEISKA SKOLUTBYTEN REDAN HÖGSTADIET

I tider av polarisering måste fler ungdomar få vidga vyerna. Vi vill öka möjligheterna att göra klassresor eller

annat utbyte med andra skolor i Europa redan i grundskolan. Målet är att varje ung person i Europa ska ges

möjlighet att delta i utbyte före 20 års ålder. 

STUDENTUTBYTEN ÄVEN FÖR PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING

Utbytesprogrammet  Erasmus+  behöver  vidgas  och  bli  mer  lättillgängligt  för  personer  med

funktionsnedsättning, både på akademiska utbildningar och på yrkesutbildningar. Detta kräver ökat stöd för
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studenter med funktionsnedsättning i Erasmus+ och mer information till skolornas personal och studenter

om möjligheterna till utbytesstudier. 

LÄTTARE JÄMFÖRA GYMNASIEBETYG

Skilda betygssystem i Europa sätter käppar i hjulet för unga som vill studera utomlands. Vi vill införa en

standard  som gör  det  lättare  att  översätta  gymnasiebetyg  från  olika  europeiska  länder,  och  på  sikt

harmonisera eller samordna betygssystemen för att underlätta studier i hela Europa. Så kan fler svenska

elever enklare ges möjlighet att studera i ett annat land. 

EUROPEISK ANTAGNINGSPORTAL

I Sverige finns alla högskoleprogram och kurser på en och samma webbplats, men för den som vill söka sig

utomlands är det krångligt. Liberalerna vill se en gemensam antagningsportal som gör det enkelt att söka

utbildningar på alla universitet och högskolor i Europa. 

STEM-STRATEGI FÖR HELA EU 

Skolresultaten  sjunker  i  nästan  hela  Europa.  Den  utvecklingen  måste  vändas  om  Europa  ska  klara

konkurrensen från USA, Kina och Indien. Liberalerna vill att EU-kommissionen lägger fram en strategi för hur

Europas  elever  från  grundskolan  och  uppåt  ska  få  bättre  kunskaper  i  STEM-ämnena:  matematik,

ingenjörsvetenskap, naturvetenskap och teknik. 
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